АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

08.12.2016                                                                                                             № 378

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 21.02.2013 № 69

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 21 февраля 2013 года № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда  руководителей,  их  заместителей  и  главных  бухгалтеров  муниципальных
казенных  и  бюджетных  учреждений  Тегульдетского  района»  (в  редакции
постановлений  Администрации  Тегульдетского  района  от  29.01.2014  №  54,
от 23.12.2014 № 613)  следующие изменения:

1.1.  В постановлении:
- в наименовании и пункте 1 после слова «казенных» слова «и бюджетных»

исключить;
-   в  абзацах  втором,  третьем  пункта  2  после  слова  «казенных»  слова

«и бюджетных»  исключить;
1.2.  В приложении № 1, утвержденном   указанным  постановлением:
-  в  наименовании  Положения,  абзаце  первом  пункта  1 после  слова

«казенных» слова «и бюджетных»  исключить;
- абзац 3 пункта 2 исключить;
-  наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Премии руководителям муниципальных казенных учреждений по итогам

работы»;
-  наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Премии  заместителям  руководителей  и  главным  бухгалтерам

муниципальных казенных учреждений»;
-  наименование раздела 9 изложить в следующей редакции:
«Особенности оплаты труда руководителей и заместителей руководителей

муниципальных казенных образовательных учреждений»;
   -  пункт 13 изложить в следующей редакции:
   «13. Размер выплачиваемой руководителю учреждения премии по итогам

работы  за  период  времени  определяется  исходя  из  показателей  и  критериев
оценки эффективности деятельности учреждения и его руководителя и условий
осуществления выплат стимулирующего характера,  предусмотренных трудовым
договором с руководителем учреждения (далее - показатели и критерии оценки
эффективности деятельности).»;

1

consultantplus://offline/ref=DA259E672F5F0B71E1E444B62D8FDFB2BB2201417459F96B967C98EF9ACFBE493073E90BACBE73105B314BB1IDK
consultantplus://offline/ref=A7F20066F62DCE39F71B44A26A71DE7C6E11125B5D3ED45E41FC8413822A5079ED69C69F947CFC779C35D8yF07H

  1.3.  В наименовании приложения № 2 к «Положению о системе оплаты
труда  руководителей,  их  заместителей  и  главных  бухгалтеров  муниципальных
казенных  и   бюджетных  учреждений  Тегульдетского  района» после  слова
«казенных» слова «и бюджетных»  исключить;

-   в  пункте  4  приложения № 2 к  «Положению о системе оплаты  труда
руководителей,  их  заместителей  и  главных   бухгалтеров  муниципальных
казенных  и   бюджетных  учреждений  Тегульдетского  района»  после  слова
«казенных» слова «бюджетных» исключить;

  1.4.  В  приложении  №  3  к  «Положению  о  системе  оплаты   труда
руководителей,  их  заместителей  и  главных   бухгалтеров  муниципальных
казенных и  бюджетных учреждений Тегульдетского района»:

   -  таблицу  в  пункте  1.  «Годовой  премиальный  фонд  руководителей
муниципальных казенных учреждений культуры (без учета начисления страховых
взносов  в  государственные  внебюджетные  фонды»  изложить  в  следующей
редакции:

-  таблицу  в  пункте  1.1.  «Распределение  годового  премиального  фонда
руководителей муниципальных казенных учреждений культуры по периодам для
начисления премии по итогам работы» таблицу изложить в следующей редакции:

2

№
п/п

Наименование учреждений Всего
(тыс.руб.)

Отнесение к группам по
оплате труда

I II III IV
1. Муниципальное  казенное  учреждение

дополнительного  образования  детей
Тегульдетская детская школа искусств

175 168 156 145

2. Муниципальное казенное учреждение «Районный
центр творчества и досуга с филиалами»

175 168 156 145

3. Муниципальное  казенное  учреждение
«Центральная библиотека с филиалами»

175 168 156 145

Период для начисления премии по итогам
работы

Максимальный размер премии по итогам
работы в процентах от годового

премиального фонда после окончания
2012 года (тыс.руб.)

Учреждение Отнесение к группам по оплате труда
I II III IV

январь 8,3 8,08 8,2 8,2
февраль 8,3 8,08 8,2 8,2
март 8,3 8,08 8,2 8,2
апрель 8,3 8,08 8,2 8,2
май 8,3 8,08 8,2 8,2
июнь 8,3 8,08 8,2 8,2
июль 8,3 8,08 8,2 8,2
август 8,3 8,08 8,2 8,2
сентябрь 8,3 8,08 8,2 8,2
октябрь 8,3 8,08 8,2 8,2
ноябрь 8,3 8,08 8,2 8,2
декабрь 8,7 11,12 9,8 9,8

         - пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Годовой  премиальный  фонд  руководителей  муниципальных  казенных
учреждений  образования  (без  учета  начисления  страховых  взносов  в
государственные внебюджетные фонды) и с учетом районного коэффициента    к
заработной плате, процентной надбавке  к заработной плате за стаж работы  в
районах Крайнего Севера и приравненных к нему местностях):

           - пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Распределение  годового  премиального  фонда  руководителей
муниципальных казенных учреждений образования по периодам для начисления
премий по итогам работы в процентах  от годового премиального фонда:

3

№
п\п

Наименование учреждения Размер годового премиального
фонда (тыс.руб.)

1. Муниципальные казенные образовательные учреждения
1.1 МКОУ «Тегульдетская средняя

общеобразовательная школа»
709,0

1.2 МКОУ «Берегаевская средняя
общеобразовательная школа»

351,7

1.3 МКОУ «Белоярская средняя
общеобразовательная школа»

312,3

1.4 МКОУ «Черноярская  средняя
общеобразовательная школа»

195,6

1.5  МКОУ «Красногорская основная
общеобразовательная школа»

184,7

1.6 МКОУ «Четь - Конторская основная
общеобразовательная школа»

184,7

1.7 МКДОУ детский сад общеразвивающего
вида «Ромашка»

120

1.8 МКУ ДО Дом детского творчества 84,0

1.9 МКУ ДО «Тегульдетская ДЮСШ» 84,0

Период для начисления премии по итогам
работы

Максимальный размер премии по
итогам работы в процентах от

годового премиального фонда (%)

январь 7,5
февраль 7,5
март 7,5
апрель 7,5
май 7,5
июнь 7,5
июль 7,5
август 7,5
сентябрь 7,5
октябрь 7,5
ноябрь 7,5
декабрь 17,5

1.5.  Приложение  №  6  «Объёмные  показатели  и  порядок  отнесения
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  к  группе  по  оплате
труда руководителей»  исключить;

1.6.  Рекомендуемый  образец  дополнительного  соглашения к  трудовому
договору  с  руководителем  муниципального  казенного  либо  бюджетного
учреждения,  утвержденный  указанным  постановлением  (приложение  №  7)
исключить.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http: //teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с   1  января
2016 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Тегульдетского  района  по  социальным  вопросам
Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
 2-12-88

4

consultantplus://offline/ref=D636ABCAF506263B53F7BA9A2CD2A3CED403EC323230780569A46CD206344A05A7FDD6C8C7C409DB8483B2bByBH